
Муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное 

учреждение «Детский сад 

«Чебурашка» 

с.Сухоречка 

Бузулукского района 

Оренбургской области 

ПРИКАЗ 

29.01.2024г. № 8 

Об организации антикоррупционной 

деятельности в ДОУ на 2024 год 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.08.2021г. № 478 «О 

Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 г.», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Законом Оренбургской области от 15.09.2008 г. № 2369/497-IV- 

ОЗ «О противодействии коррупции в Оренбургской области», в целях 

организации эффективной работы по противодействию коррупции, 

устранению пораждающих ее причин и условий, обеспечение законности в 

деятельности ДОО, на основании решения общего собрания трудового 

коллектива от 15.01.2024г. № 1 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ. 

2. Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции, на которых 

разместить стенды: 

- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность 

учреждения (лицензия, устав и т.д.) 

- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в 

образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, 

обеспечивающие прозрачность нормативной базы. 

- график и порядок приема граждан заведующим учреждения по личным 

вопросам 

- опечатанный ящик, журнал по обращениям граждан в доступном месте. 

3. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2024г. план мероприятий по 

противодействию коррупционных нарушений в ДОО на 2024год. 

4. Утвердить отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию 

коррупционных нарушений в ДОО за 2023 год. 

5. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 

предупреждению коррупционных действий в ДОО председателя ППО 



Турушеву Марию Вячеславовну вменить в обязанности: 

- разработку плана по противодействию коррупции в ДОУ; 

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками ДОУ;  

- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 

деятельность учреждения по противодействию коррупции, заведующему 

ДОУ. 
6. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений в следующем составе: 

- Турушева Мария Вячеславовна, воспитатель, председатель ППО - 

председатель комиссии; 

- Турушева Ксения Александровна, младший воспитатель, уполномоченный 

по охране труда- секретарь; 

- Матыцина Наталья Николаевна, заведующий, член комиссии; 
- Ткаченко Олеся Александровна, воспитатель; 

- Щербатова Татьяна Васильевна, воспитатель, член комиссии; 

- Краснощекова Ольга Николаевна, младший воспитатель, член комиссии; 

- Щеповских Ирина Павловна, помощник повара. 

- Члены родительского комитета. 
7. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2024г. Карту коррупционных 

рисков. 8. Создать комиссию по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в 

отношении сотрудников в следующем составе: 

- Турушева Мария Вячеславовна, воспитатель, председатель ППО - 

председатель комиссии; 

- Турушева Ксения Александровна, младший воспитатель, уполномоченный 

по охране труда- секретарь; 

- Матыцина Наталья Николаевна, заведующий, член комиссии; 

- Ткаченко Олеся Александровна, воспитатель; 
- Щербатова Татьяна Васильевна, воспитатель, член комиссии; 

- Краснощекова Ольга Николаевна, младший воспитатель, член комиссии; 

- Щеповских Ирина Павловна, помощник повара. 

- Члены родительского комитета. 
9. На сайте ДОО разместить информацию по антикоррупционной 

деятельности. 

10. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению 

обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению 

коррупционных правонарушений. 

11. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 

денежных средств в ДОО. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий:    Н.Н.Матыцина 


		2024-05-08T12:21:01+0500
	Матыцина Наталья Николаевна




